
 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DPH003/213 DEL 15 luglio 2022 
 
DIPARTIMENTO: SVILUPPO ECONOMICO – TURISMO  

SERVIZIO: BENI E ATTIVITÀ CULTURALI  

UFFICIO: ATTIVITÀ CULTURALI DI AVEZZANO E ROCCA DI MEZZO 

OGGETTO: L.R. 2.5.1995, n. 94 e s.m.i. “Premio Internazionale Ignazio Silone” XXIV 
Edizione. Liquidazione e pagamento saldo contributo concesso a favore del 
Comune di Pescina (AQ) ANNO 2021.  
CUP C34J21000150002 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTO: 
- la L. 241/1990 recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. n. 118/2011 recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e ss.mm.ii.; 

- la L. n. 190/2012 recante: "Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 33/2013 recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza, diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;  

- la L.R. n. 94/95 recante: "Premio Internazionale Ignazio Silone", nonché le successive modifiche 
apportate dalla L.R. 27 aprile 2017, n. 29; 

- la L.R. n. 77/99 recante "Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro nella Regione 
Abruzzo" e ss.mm.ii.; 

- la L.R. 1/2021 recante: "Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione 
finanziario 2021-2023 della Regione Abruzzo (Legge di Stabilità regionale 2021) " e la L.R. 
2/2021 recante: "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023"; 

- la L.R. 24 gennaio 2022 n. 2 recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024 della Regione Abruzzo (Legge di Stabilità regionale 2022)” e 
la L.R. 24 gennaio 2022 n. 3 recante “Bilancio di previsione finanziario 2022-2024”.  
 

DATO ATTO CHE: 
- con Determinazione Dirigenziale n. DPH003/81 del 03.06.2021 è stato assunto l’impegno di 

spesa n. 1617/2021 per la realizzazione della XXIV edizione del “Premio Internazionale Ignazio 
Silone”, per una somma di € 50.000,00 sul capitolo n. 61626/2, per l’annualità 2021 del bilancio 
di previsione finanziario 2021-2023, a favore del Comune di Pescina; 

- ai sensi dell’art. 2 (Organizzazione e funzionamento Premio Internazionale Ignazio Silone) della 
LR 94/95 e ss.mm.ii., con successiva Determinazione Dirigenziale n. DPH003/118 del 
28.07.2021 è stata liquidato e pagato l’importo di € 40.000,00 pari all’anticipazione dell’80% 



del contributo stesso.  
CONSIDERATO che la Cerimonia di consegna di alcune sezioni della XXIV Edizione del Premio 
Internazionale Ignazio Silone si è svolta il 22 agosto 2021 e la sezione IV “I Giovani e I. Silone” si è 
svolta il 22.12.2021 presso il Comune di Pescina (AQ); 
 
VISTO l’art. 2 comma 9 della L.R. 94/1995 che testualmente recita "entro i successivi sessanta giorni 
dalla Cerimonia di cui al comma 1, il Comune di Pescina (AQ) trasmette al servizio di cui al comma 
7 il rendiconto, corredato da una relazione illustrativa, nella quale è dato atto delle spese sostenute, 
supportate da formale documentazione contabile allegata alla relazione stessa"; 
 
PRESO ATTO che il Comune di Pescina in data 11.02.2022 e in data 14 luglio 2022, ha trasmesso il 
rendiconto riguardante le spese sostenute pari ad un totale di € 49.821,75 per la realizzazione della 
XXIV Edizione del Premio Internazionale Ignazio Silone. 
 
DATO ATTO che ai sensi del comma 10, art. 2 della L.R. 94/95 e s.m.i., questo Servizio ha proceduto 
alla verifica con esito positivo del su citato rendiconto di spesa presentato e alla relativa 
approvazione. 
 
RITENUTO pertanto, di provvedere alla liquidazione e al pagamento del saldo del contributo per 
un importo di € 9.821,75 (novemilaottocentoventuno/75), con imputazione sull’impegno 
1617/2021 assunto con Determina Dirigenziale DPH003/81 del 03.06.2021 sul capitolo 61626/2 del 
bilancio 2021/2023 anno 2021. 
 
DATO ATTO altresì, che il presente pagamento: 
- non è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi, in relazione all’indicazione del codice CIG, 

delineati al comma 5 dell’art. 3 della Legge 136/2010, in quanto la spesa non è riconducibile 
alla resa di lavori, servizi e forniture; 

- ai sensi degli art. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013, è soggetto alla pubblicazione sul sito della Regione 
Abruzzo nell’area Amministrazione Aperta e Trasparenza; 

- non è soggetto all’obbligo della procedura di verifica dell’art 48 bis del DPR 602/1973 
trattandosi di pagamenti verso altre pubbliche amministrazioni. 

 
DATO ATTO CHE il codice CUP assegnato al presente intervento è C34J21000150002 
 
VISTE le risultanze positive del documento di regolarità contributiva; riportate nell’allegato A alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale.  

  
D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportate 
 
DI LIQUIDARE a titolo di saldo del contributo concesso, l’importo di € 9.821,75 
(novemilaottocentoventuno/75), per la realizzazione della XXIV Edizione del Premio Internazionale 
Ignazio Silone, a favore del Comune di Pescina, ai sensi dell’art. 2 comma 10 della L.R. 94/95 e 
s.m.i., con imputazione all’impegno 1617/2021, assunto sul capitolo 61626/2 con Determina 
Dirigenziale DPH003/81 del 03.06.2021 sul capitolo 61626/2 del bilancio 2021/2023 anno 2021. 
 
DI AUTORIZZARE il Servizio Bilancio - Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento a favore del 
Comune di Pescina (AQ) per l’importo di € 9.821,75 (novemilaottocentoventuno/75), a favore del 



Comune di Pescina con accredito presso la Tesoreria Unica Banca D’Italia 
IT580100003245401300304297; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento, in ossequio agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 
26 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., quale condizione legale di efficacia, sarà pubblicato 
sul sito istituzionale della Regione Abruzzo nella specifica sezione "Amministrazione Aperta – 
Trasparenza". 

 
DI DISPORRE che il presente provvedimento: 
- venga trasmesso al Dipartimento Sviluppo Economico – Turismo;  
- venga trasmesso al Servizio Bilancio - Ragioneria per il seguito di competenza. 
 
 

Il Dirigente del Servizio ad Interim 
Dott. Carlo Tereo de Landerset 

firmato digitalmente 

 
 

 
L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Anna Maria Marziale 
firmato elettronicamente 

 
Dott.ssa Anna Maria Marziale 

firmato elettronicamente 

 


		2022-07-15T12:56:40+0200
	CARLO TEREO DE LANDERSET




